
 

 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2015 – Nº 668 

Ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

PORTARIA Nº 038/2015 

CONCEDE INCENTIVO FINANCEIRO PELO DESEMPENHO DE 
QUALIDADE NO PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO 
ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA DOS 
SERVIDORES DAS EQUIPES DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA 
FAMÍLIA E ESTRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL MODALIDADE I, 
FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, tendo em vista a 
conclusão do Processo de Avaliação de Desempenho no Programa 
Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica 
– PMAQ-AB, competência de AGOSTO/2015 dos servidores 
públicos municipais da Estratégia Saúde da Família e Estratégia de 
Saúde Bucal Modalidade I, procedido pela Comissão respectiva, na 
forma da Lei 966/12 e Portaria Nº 02 de 11 de Julho de 2012, no 
uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o pagamento do incentivo financeiro dos 
servidores públicos municipais no Programa Nacional de Melhoria 
do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, na 
forma do Anexo Único, em razão de alcance mensal de metas 
estipuladas pelo programa, realizada mediante processo de 
avaliação. 

Art.2º Os indicadores selecionados pela comissão conforme 
descrito na Lei nº 966 de 13 de Junho de 2012 e constantes no 
anexo I da Portaria nº 02 foram: Indicadores do PMAQ: 1.2, 2.6, 
2.8, 3.2, 4.4 e 5.4, 5.11 e Indicador de Desempenho: Critério 02- 
RESPEITO ÀS NORMAS DE TRABALHO. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 24 de setembro  de 2015. 

 

Ednei Luiz Altoé 

Secretário Municipal de Saúde 

 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 038/2015 

INCENTIVO PELO DESEMPENHO DE QUALIDADE NO 
PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO ACESSO E DA 

QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA – PMAQ - AB 

AGOSTO/2015 - Equipe contemplada:002 ESF Fruteiras 

Nº NOME 
MATRICUL

A CARGO 

PONTUAÇÃ
O 

ATINGIDA 
(INDICADOR

ES) 

1 M.L.F 
006087 Médico 

ESF 3 

2 J.H.S.A 
006170 Enfermeira 

ESF 3 

3 A.S.F 

006077 Aux. 
Enfermage
m-ESF 3 

4 M.V.S.M 
006487 Odontóloga 

ESF 3 

5 L.O 

005856 Aux. 
Odontologi
a ESF 3 

6 A.D.M.F 
003055 ACS 

3 

7 H.M.O 
003061 ACS 

3 

8 

L.N.P 
(Subst. 
V.L.D.A) 

006326 ACS 

3 

9 J.Q.F.O 
003968 ACS 

3 

10 G.P.A 
003030 ACS 

3 

11 E.A.M.S 
005065 ACS 

3 

12 J.P 
005878 ACS 

3 

16 M. M. 
003719 Assistente 

Social Comissão 

17 V. L. P. M. 

000288 Aux. 
Administrati
vo Comissão 

18 M. P.S.V 
000132 Atendente 

Comissão 

 

Vargem Alta-ES, 24 de setembro  de 2015. 
 
 
 
Ednei Luiz Altoé 
Secretário Municipal de Saúde 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 2 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 3 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 4 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 5 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 6 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 7 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 8 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 9 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 10 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 11 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 12 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 13 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 14 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 15 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 16 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 17 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 18 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 19 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 20 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 21 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 22 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 23 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 24 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 25 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 26 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 27 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 28 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 29 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 30 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 31 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 32 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 33 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 34 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 35 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 36 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 37 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 38 de 40 

LICITAÇÃO 

Vargem Alta- ES, 29 de setembro de 2015. 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa CONSTRUTORA DURÃES SOUZA EIRELI 

EPP, a iniciar o serviço descrito no Contrato 165/2015, referente à 

Tomada de Preço 003/2015 e em seus anexos, tendo como objeto 

a EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE PASSEIOS 

PÚBLICOS NA SEDE DO MUNICÍPIO, conforme especificações 

constantes no referido contrato e processo licitatório. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 39/2015, de 21 de setembro de 2015. 

AGENDA SESSÃO ITINERANTE DO MÊS DE SETEMBRO DE 

2015. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - A última Sessão Ordinária do mês de setembro, da Câmara 

Municipal de Vargem Alta, será realizada na modalidade 

“itinerante”, no Salão das Obras Sociais, em Boa Esperança, no dia 

29 de setembro de 2015 (terça-feira), às 19:00h, nos termos da 

Res. nº 081/2015, de 24 de fevereiro de 2015, alterada pela Res. nº 

082/2015, de 13 de abril de 2015. 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

LUCIANO QUINTINO 

Presidente 

______________________________________________________ 

ATO Nº 40/2015, de 22 de setembro de 2015. 

CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA EFETIVA VANESSA DE 

PAULA BARBOZA GIRELLE FERREIRA, CONTADORA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam concedidas férias à servidora efetiva VANESSA DE 

PAULA BARBOZA GIRELLE FERREIRA, contadora da Câmara 

Municipal de Vargem Alta, para gozo no período de 23 de setembro 

a 22 de outubro de 2015. 

 Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 23 de setembro de 2015. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

LUCIANO QUINTINO 

Presidente 

______________________________________________________ 

ATO Nº 41/2015, de 22 de setembro 2015. 

NOMEIA LETICIA ALTOÉ FABRES PARA EXERCER AS 

ATIVIDADES DE CONTADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA, EM SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORA EM GOZO 

DE FÉRIAS.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

Considerando a concessão de férias à servidora Vanessa de Paula 

Barboza Girelli Ferreira, através do Ato nº 40/2015, de 22 de 

setembro de 2015; e     

Considerando a necessidade imediata de dar continuidade aos 

trabalhos e demonstrativos técnicos-contábeis do Poder Legislativo 

Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LETICIA ALTOÉ FABRES, para 

exercer as atividades de Contadora da Câmara Municipal de 

Vargem Alta - ES, no período de 23 de setembro a 22 de outubro de 

2015. 

Art. 2º - Para exercer as atividades constantes do artigo anterior, 

fica a Srª. Letícia Altoé Fabres autorizada a proceder toda a 

movimentação contábil, assinar balancetes e balanços em conjunto 

com o Presidente da Câmara, correspondências relacionadas ao 

setor e demais documentos atinentes ao desempenho dos serviços 

contábeis. 

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 23 de setembro de 2015. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

LUCIANO QUINTINO 

Presidente 

______________________________________________________ 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 39 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta - feira, 30 de setembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 668  Página 40 de 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

MAISA VIEIRA DOCKHORN FOSSE 
GABINETE 

 

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

CLEYDE MARIA MARIN 

EDUCAÇÃO 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 

 

DANIEL GOMES DE MORAES 

AGRICULTURA 

 

ELIANE PERIM TURINI 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


